Epilogo

Por tanto, apresarese tu excelsitud y los que des-
pués de i tavieren tu cingulo 4 llevar 4 ejecucion
4 términe lo que nos ha parecido bien y ba sido de-
clarado por esta ley, temiendo también nuestra
indignacién, si no guardaren cosa tan util para
la repuabliea,

Dada en Calcedonia 4 7 de las Calendas de Julio,
en el afio décimo tercero del imperio del sefior Jus-

"TINIANO, Augusto perpétuo, bajo el consulado de
Arion, varén muy esclarecido. [539.]

(4; ferl :af""m ef vendi, el cod. Hamb., fierl ot vendi &
rlv:til. c%‘ “ . fieri et vendl a privatis et privatin vendi,
Pert.; i Cont,
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CONST. OXXIX (1)

.. UT DIFFERENTES IUDICES AUDIRE INTERPELLANTIUM
S ALLEGATIONES COGANTUR
" EPISCOPIS HOC AGERE; ET UT, QUANDG IN
SUSPICIONE (2) HABUERINT IUDICEM, _
PARITER AUDIAT CAUSAM ET (3) CIVITATIS BPISCOPUS;
) ET DE CAUTELA ALIA, . R
. QUAM OMNING OPORTET BPISCOPUM AGERE

. (Call. IX. tit. 10.)
: _Imp._'lusi'mm_m Aug. edictum; "
' .- Praefatio.

Ex quo nos deus Romanorum praeposuit impe-
rio, omne habemus studium universa agere ad uti-
litatem subiectorum commissae nobis a deo reipu-
blicae, of illa facere, quae omni difficultate et
laesione aique contritione privent, ne occasione
littum et aliorum quorundam discedere cogantur a
propria patria, et in peregrinis affligi.

- Cap. I

Proplerea igitur ef in praesenti prospeximus
‘praesens edictum ad omnes dirigere subiectos et
palam facere omnium civitaium et vicorum habita-
toribus, quatenus, si quis habuerit contentionem
adversus alium, sive de pecuniaria causa, sive de
sublatione rerum mobilium et immobilium seseque
moventinm,; sive de criminalibus, prius interpellet
clarissimum provinciae iudicem, ut et ipse secun~
dum nosiras ieges examinet ea, quae proponuntur
et unieuique iustitiam servet. Si vero, dum aliquis

adierit indicem provinciae, non meruerit iustitiam,-

tunc iubemus eum adire secundum locum sanctis-
simum (4) episcopum et ipsum mittere ad clarissi-
mum provinciae iudicem, aut per se venire ad eum
et praeparare eum, ut omnibus modis audiat inter-
pellantem, et liberet eum #um omni iustitia secun-
dum nostras leges, ut non cogatur peregre de sua
patria proficisci. Si vero eliam sanctissimo episco-

po (5) comﬁellente judicem cum iusiitia determina- -

re interpellantium causas, iudex differat discerne-
re (6) negotium, et non servet litigantibue iustitiam,
inbemus, sanciissirnum civitatis illius episcopum
dare ad nos litteras ei, qui non meruerit, quod iu-